

OD WYDAWCY

Stojąc na czele jest kolejną, po *Jak pokochać swój kościół*, książką Dereka Copleya, wydaną przez Chrześcijański Instytut Biblijny, a wybraną spośród wielu jego książek, opublikowanych wcześniej w języku angielskim. Jest to książka o przywódcach i przewodzeniu. Tym, co ją wyróżnia jest fakt, że dla autora, zgodnie z modelem biblijnym, każdy chrześcijanin jest przywódcą. Każdy członek kościoła powinien przewodzić tym, którzy są jeszcze mniej dojrzały, aby i oni mogli stawać się przywódcami dla następnych.

Książka ta, tak jak wszystkie inne książki Copleya, jest pisana nie tylko piórem, ale także sercem. Jest w niej sens i logika, ale jest też wiele ciepła i zrozumienia dla czytelnika. Autor wie, że czytelnikowi nie zawsze będzie łatwo pójść śladami jego wskazówek. Dlatego utożsamia się z nim – idzie razem, dzieląc jego porażki i zwycięstwa. Nie moralizuje, nie napomina, ale zachęca i pociąga. Dzieli się swoim życiem. Wiele przykładów ilustrujących omawiane sprawy, to jego własne przykłady. Jego osobiste niepowodzenia i zwycięstwa. Tego, o czym tutaj pisze, doświadczył sam. Daje to czytelnikowi poczucie bezpieczeństwa. Rodzi ufność dziecka, które podąża za rodzicem lub starszym rodzeństwem.

Inną jej zaletą jest to, że autor bardzo stara się o obiektywizm. Analizuje dokładnie każdą sytuację. Rozpatruje ją z każdej strony, zanim wyciągnie wnioski.

Autor dąży do oparcia wszystkich swoich wywodów na nauce Biblii. Czy opowiada swoje własne doświadczenia, czy cytuje znane postacie historyczne i współczesne – chce, aby ostatecznym argumentem w dowodzeniu była zgodność z nauką Pisma Świętego. Tym sposobem również daje czytelnikowi poczucie bezpieczeństwa.

Książka adresowana jest do wszystkich, którzy są przywódcami w kościele, bez względu na to, na jakim poziomie i jakiej grupie osób przewodzą. Skierowana jest do pastorów, starszych zboru, diakonów, oraz prowadzących różnorodne inicjatywy zborowe. Jest też dla tych mężczyzn i kobiet, członków kościoła, którzy dopiero chcieliby przyłączyć się do służby przewodzenia innym.

Mamy nadzieję, że podobnie jak poprzednia książka Dereka Copleya, ta również znajdzie tak szerokie zainteresowanie i zdołądzi tak liczne grono czytelników. Zwykłych chrześcijan, którzy jednocześnie są niezwykli poprzez to, kim są i co robią jako członkowie Kościoła.

Chrześcijański Instytut Biblijny